

DORĘCZONO  
OSOBISTOCIE

Radny Województwa Świętokrzyskiego

Gerard Pedrycz



Kielce, 02.12.2024

Zapytanie do Marszałka Województwa za pośrednictwem  
Przewodniczącego Sejmiku



Na podstawie art. 23 ustęp 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższe zapytanie.

Szanowna Pani Marszałek,

W związku z udzieloną mi odpowiedzią na zapytanie z dnia 28 października 2024 r. w sprawie przedstawienia szczegółowych informacji o przypadku wycofania z certyfikacji wydatków, dotyczących dotacji udzielonych spółce Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. w ramach działania 4.2 RPO WŚ 2014-2020 proszę o informację, czy zaszły nowe okoliczności w sprawie lub też pojawiła się w tej sprawie korespondencja z Komisją Europejską lub Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Proszę o udostępnienie kopii takiej korespondencji.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że kwestia ewidentnego konfliktu interesów w sytuacji kiedy wicedyrektor departamentu pełni płatną funkcję w radzie nadzorczej spółki, którą jednocześnie nadzoruje jako Instytucja Zarządzająca RPO wzbudza zrozumiałe wątpliwości. Oznacza to bowiem, że w urzędzie marszałkowskim w Kielcach procedury unikania konfliktu interesów jednak nie funkcjonują właściwie. Kwestia pełnienia funkcji w radach nadzorczych spółek przez osoby wykonujące jednocześnie funkcje publiczne stwarza bowiem ryzyko istnienia konfliktu interesów, o którym mowa w przepisach unijnych. Przykład Pani wicedyrektor departamentu pokazuje, że konieczna jest zdecydowanie większa kontrola publiczna takich przypadków. W związku z tym proszę o udzielenie następujących informacji:

1. Proszę o wskazanie, czy członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Sekretarz Województwa obecnej kadencji są członkami rad nadzorczych spółek prywatnych lub publicznych lub czy też wykonują inne płatne zajęcia w podmiotach prywatnych lub publicznych. Informacje proszę przekazać według poniższej tabeli:

Imię i nazwisko	Nazwa podmiotu, w którym pełni funkcję w radzie nadzorczej	Nazwa podmiotu, dla którego wykonuje płatne czynności (umowa cywilno-prawna, kontrakt, itp.)
-----------------	--	--

1. Proszę również o podanie informacji, czy dyrektorzy i zastępcy dyrektorów departamentów i komórek równorzędnych są członkami rad nadzorczych spółek prywatnych lub publicznych lub czy też wykonują inne płatne zajęcia w podmiotach prywatnych lub publicznych. Informacje również proszę przekazać według poniższej tabeli:

Imię i nazwisko	Departament/funkcja	Nazwa podmiotu, w którym pełni funkcję w radzie nadzorczej	Nazwa podmiotu, dla którego wykonuje płatne czynności (umowa cywilno-prawna, kontrakt, itp.)
-----------------	---------------------	--	--

2. Proszę o informację, czy członkowie Zarządu Województwa, Sekretarz Województwa oraz dyrektorzy i zastępcy dyrektorów departamentów i komórek równorzędnych złożyli oświadczenia o unikaniu konfliktu interesów – proszę o udostępnienie kopii tych oświadczeń.
3. Proszę o informację, czy Członkowie Zarządu, dyrektorzy departamentów oraz zastępcy dyrektorów departamentów i komórek równorzędnych w okresie od 6 maja 2024 roku do dnia odpowiedzi na niniejsze zapytanie dokonywali pisemnych zgłoszeń identyfikujących sytuacje, które mogą być postrzegane jako konflikt interesów lub wniosków o wyłączenie ze sprawy w związku z konfliktem interesów? Proszę o udostępnienie kopii takich zgłoszeń.
4. Proszę o informację, czy w przypadku ewentualnych zgłoszeń dotyczących konfliktu interesów dokonywanych przez pana Grzegorza Sochę Wicemarszałka Województwa prowadzona była weryfikacja takich dokumentów. Proszę o udostępnienie dokumentacji związanej z taką weryfikacją.

